
 1

ADF       ANNEE DIOCESAINE DE FORMATION  
 
    
 
 

Les religions 
 

 

 
EVOLUTION DU NOMBRE DES ADHERENTS AUX GRANDES RELIGIONS DANS LE MONDE 
 

Année : 1970 2000 2025 

Population mondiale (en millions) 3 697 6 158 8 294 

Chrétiens (dont) : 

 Catholiques : 

 Protestants : 

 Orthodoxes : 

 Anglicans : 

1 245 

688 

239 

146 

48 

2 119 

1 030 

404 

219 

55 

3 058 

1 303 

640 

261 

71 

Musulmans : 564 1 240 1 957 

Hindous : 477 846 1 118 

Bouddhistes : 237 334 385 

Nouvelles religions : 78 130 148 

Religions tribales : 90 100 114 

Sikhs : 10 21 37 

Juifs : 13 15 17 

(Athées ou sans religion) : 725 1 146 1 412 

 

 

Statistiques publiées par l’International bulletin of Missionary research, vol. 20, N° 1, janv. 
1996, p. 24-25 ; et reprises par « Questions Actuelles » de Sept-Oct 1999. 

Sous la rubrique « chrétiens » ne figurent que les plus grands courants du christianisme, ce 
qui explique que le chiffre global soit supérieur à la somme des chiffres des confessions 
particulières. 

Il faut aussi souligner que, dans des domaines comme celui-ci, les statistiques doivent être 
considérées avec quelques réserves. Elles sont ici pour donner des ordres de grandeur.  


