Les religions

EVOLUTION DU NOMBRE DES ADHERENTS AUX GRANDES RELIGIONS DANS LE MONDE

Année :	1970	2000	2025
Population mondiale (en millions)	3 697	6 158	8 294
Chrétiens (dont) :	1 245	2 119	3 058
Catholiques :	688	1 030	1 303
Protestants :	239	404	640
Orthodoxes:	146	219	261
Anglicans :	48	55	71
Musulmans:	564	1 240	1 957
Hindous :	477	846	1 118
Bouddhistes :	237	334	385
Nouvelles religions :	78	130	148
Religions tribales :	90	100	114
Sikhs:	10	21	37
Juifs :	13	15	17
(Athées ou sans religion) :	725	1 146	1 412

Statistiques publiées par l'*International bulletin of Missionary research*, vol. 20, N° 1, janv. 1996, p. 24-25 ; et reprises par « Questions Actuelles » de Sept-Oct 1999.

Sous la rubrique « chrétiens » ne figurent que les plus grands courants du christianisme, ce qui explique que le chiffre global soit supérieur à la somme des chiffres des confessions particulières.

Il faut aussi souligner que, dans des domaines comme celui-ci, les statistiques doivent être considérées avec quelques réserves. Elles sont ici pour donner des ordres de grandeur.